
 

  
 

 
 

 

 

 

Region Jura vaudois VD 
 

  

   

Nationale Träger Nationale 
Sponsoren 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Kürze 
Busangebot / Linien Bus alpin Jura vaudois / 10.723 (Col du Marchairuz) / 10.733 (Col du Mollendruz) 
Saison 11. Mai – 27. Oktober 2019 
Betreiber Car Postal SA (Col du Marchairuz); MBC (Col du Mollendruz) 
Regionale Partner Parc Jura vaudois; Gemeinden u.a. 
Auskünfte für 
Medien 

Marie Laperrière (nur frz.), Cheffe de projet Tourisme durable Parc Jura vaudois, 
022 366 51 70, laperriere@parcjuravaudois.ch sowie Samuel Bernhard (s. unten) 

Bilder auf Anfrage 
(hohe Auflösung) 

Samuel Bernhard, Geschäftsleiter Bus alpin, 044 430 19 31, 
busalpin@busalpin.ch 

Lage der Linie im Detail (mit ÖV-Haltestellen): 
www.schweizmobil.ch (Marchairuz); www.schweizmobil.ch (Mollendruz) 
 
Touristische Höhepunkte 

 Landschaftliches Erbe aus Waldweiden, Tro-
ckenmauern und Mooren 

 Der höchste Juragipfel mit Rundumsicht 
 Das Maskottchen des Naturparks – die 

Ameise mit der grössten Kolonie Europas 
Detailbeschreibung: siehe www.busalpin.ch 
 

Spezielle Angebote / Saisonangebot 
 Reliez les 3 cols (3 Gipfel-Wanderideen): 

Col du Marchairuz – Col ,du Mollendruz: 
4h30; 16km; Aufstieg: 420m; Abstieg: 680m 
-> mit dem Gipfel Mont Tendre 
Col du Mollendruz – Romainmôtier: 
3h; 12km; Aufstieg: 120m; Abstieg: 650m 
-> mit Abteikirche in Romainmôtier 
Col du Marchairuz – Saint-Cergue: 
4h30; 17km; Aufstieg: 400m; Abstieg: 800m 
-> typische Juraweiden auf dem Weg 

Weitere Infos: www.parcjuravaudois.ch 

Strecke Allaman-Gimel-Marchairuz-Le Brassus 

 

 

Strecke Cossonay-Mollendruz-Le Pont © swisstopo (BA 16024) 
© swisstopo 
(BA 16024) 

https://map.schweizmobil.ch/?lang=de&showLogin=true&bgLayer=pk&resolution=20&X=509401&Y=155551&trackId=1564167&layers=Station
https://map.schweizmobil.ch/?lang=de&showLogin=true&bgLayer=pk&resolution=20&X=521733&Y=165973&trackId=1566874&layers=Station
http://www.busalpin.ch/de/regionen/parc-jura-vaudois.html
https://parcjuravaudois.ch/actions/tourisme/


 

  
 

 
 

 

 

 

Region Jura vaudois VD 
 

  

   

Nationale Träger Nationale 
Sponsoren 

 

 

 
 

 
 

Fahrpläne der beiden Buslinien 

Cossonay-Ville, centre – Mollendruz, col – Le Pont, gare (ligne 10.733) 
Samstage, Sonn- und allg. Feiertage 11. Mai - 27. Oktober sowie 16. September 2019 

Hinfahrt mit Bus alpin / MBC 
Morges ab (MBC / Bus) 09.08 12.08* 15.08* 
Echichens, croisée 09.12 12.12* 15.12* 
Colombier VD, poste 09.19 12.19* 15.19* 
Vullierens, village 09.22 12.22* 15.22* 
Cottens VD, Laiterie 09.25 12.25* 15.25* 
Grancy, collège 09.28 12.28* 15.28* 
Senarclens, village 09.30 12.30* 15.30* 
Cossonay-Ville, centre an 09.38 12.38* 15.38* 
Cossonay-Ville, centre ab 09.41 12.41 15.41 
La Chaux (Cossonay), village 09.46 12.46 15.46 
Cuarnens, Le Pont 09.49 12.49 15.49 
L’Isle, gare 09.54 12.54 15.54 
Mont-la-Ville, poste 09.59 12.59 15.59 
Mollendruz, col 10.07 13.07 16.07 
L’Abbaye, Crêt-Blanc 10.11 13.11 16.11 
Le Pont, gare an 10.18 13.18 16.18 
 

Rückfahrt mit Bus alpin / MBC 
Le Pont, gare ab (MBC / Bus) 10.40 13.40 16.40 
L’Abbaye, Crêt-Blanc 10.43 13.43 16.43 
Mollendruz, col 10.49 13.49 16.49 
Mont-la-Ville, poste 10.55 13.55 16.55 
L’Isle, gare 11.02 14.02 17.02 
Cuarnens, Le Pont 11.05 14.05 17.05 
La Chaux (Cossonay), village 11.08 14.08 17.08 
Cossonay-Ville, centre 11.15 14.15 17.15 
Cossonay-Ville, centre ab 11.19* 14.19* 17.19 
Senarclens, village 11.24* 14.24* 17.24 
Grancy, collège 11.26* 14.26* 17.26 
Cottens VD, Laiterie 11.30* 14.30* 17.30 
Vullierens, village 11.33* 14.33* 17.33 
Colombier VD, poste 11.36* 14.36* 17.36 
Echichens, croisée 11.42* 14.42* 17.42 
Morges, gare an 11.49* 14.49* 17.49 

* = Nur an Samstagen / für andere Verbindungen nach Cossonay an Sonntagen siehe www.sbb.ch 
Weitere Haltestellen: siehe Kursbuch oder www.sbb.ch 

 
 



 

  
 

 
 

 

 

 

Region Jura vaudois VD 
 

  

   

Nationale Träger Nationale 
Sponsoren 

 

 

 
 
 
 
 

Allaman, gare - La Vernette – Marchairuz, col – Le Brassus, gare (ligne 10.723) 
Samstage, Sonn- und allg. Feiertage 11. Mai bis 27. Oktober sowie 16. September 2019 

Hinfahrt mit Bus alpin / Car Postal 
Allaman, gare ab (Car postal / Postauto) 09.31 11.31 15.31 
Aubonne, gare 09.37 11.37 15.37 
Montherod, village 09.42 11.42 15.42 
Pizy, Le Courtillet 09.43 11.43 15.43 
Gimel, La Vernette an 09.50 11.50 15.50 
Gimel, La Vernette ab 09.50 11.50 15.50 
St-George, village 09.58 11.58 15.58 
Le Marchairuz, col 10.13 12.13 16.13 
Le Brassus, gare an 10.28 12.28 16.28 
 
Rückfahrt mit Bus alpin / Car Postal 
Le Brassus, gare ab (Car postal / Postauto) 10.33 12.33 16.33 
Le Marchairuz, col 10.48 12.48 16.48 
St-George, village 11.03 13.03 17.03 
Gimel, La Vernette an 11.11 13.11 17.11 
Gimel, La Vernette ab 11.11 13.11 17.11 
Pizy, Le Courtillet 11.16 13.16 17.16 
Montherod, village 11.18 13.18 17.18 
Aubonne, gare 11.25 13.25 17.25 
Allaman, gare an 11.30 13.30 17.30 

Weitere Fahrplanperiode für Kurse von / nach Allaman/Gimel: siehe Kursbuch oder www.sbb.ch 

Weitere Haltestellen: siehe Kursbuch oder www.sbb.ch 

 

Mehr Informationen über den Parc Jura vaudois 
Parc Jura vaudois 
Route du Marchairuz 2 
CP 33 
1188 St-George 
Tel. 022 366 51 70 
info@parcjuravaudois.ch 
www.parcjuravaudois.ch 


	Mehr Informationen über den Parc Jura vaudois

